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گروه بین الملل: شهر آلماتی کاملا تحت 
محاصره ایست‌های بازرسی با ماشین‌های 
زرهی و نیروهای نظامی‌است؛ همچنین در 
جریان ناآرامی‌ها تا کنون ۵۱۰۰ تن بازداشت 
شده و بیش از ۲۰۰ میلیون دلار خسارت به 

قزاقستان وارد شده است.
به گزارش خبرگزای تاس، در خروجی 
آلماتی، ماشین‌ها بازرسی و اسناد و مدارک 
بررسی می‌شوند.گاه به گاه صدای شلیک 
شنیده می‌شود، اما با این حال، تیراندازی‌ها 
نسبت به روزهای گذشته کاهش یافته 
است. گزارشگران تلویزیونی مکررا از مردم 
خواسته‌اند در مناطقی که نیروهای مسلح 
با تظاهرات‌کنندگان درگیر هستند، از 
پنجره خانه‌هایشان فاصله بگیرند.برخی از 
فروشگاه‌های موادغذایی بازگشایی شده‌اند اما 
شهروندان می‌گویند که هنوز نان در دسترس 
نیست. همچنین هنوز مشکلاتی مربوط به 

پول نقد در این شهر وجود دارد.
به درخواست »قاسم جومارت توقایف« 
قزاقستان نشست سازمان  رئیس جمهوری 
پیمان امنیت جمعی )سستو( امروز دوشنبه 

بصورت آنلاین در ارمنستان برگزار می‌شود.
به گزارش روز یکشنبه ایرنا از پایگاه خبری 
قزاقستان ۲۴، قاسم جومارت توقایف، رئیس 
جمهوری قزاقستان در گفت وگوی تلفنی 
با ولادمیر پوتین، همتای روسی خود در 
خصوص جدیدترین تحولات صورت گرفته در 
این کشور گفت وگو و موافقت وی را برای 
برگزاری یک نشست آن لاین پیمان امنیت 
جمعی )سستو( برای رسیدگی به این تحولات 

جلب کرد.
وی در این گفت وگوی تلفنی ضمن اشاره 
به روند رو به ثبات شرایط فعلی در کشورش، 
بر ضرورت برگزاری یک نشست آن لاین با 
حضور اعضای پیمان امنیت جمعی تصریح 
کرد و گفت که رئیس جمهوری روسیه نیز 

از پیشنهاد او استقبال کرده است.
خبرگزاری تاس روسیه نیز امروز به نقل از 
بخش مطبوعات دفتر نخست وزیر ارمنستان 
اعام کرد که این نشست قرار است فردا 
دوشنبه به صورت آن لاین )ویدئو کنفرانس( 
با حضور همه اعضای این پیمان برگزار شود.

خبرگزاری آرمن پرس ارمنستان نیز در 
عین حال اعام کرد »نیکول پاشینیان« 
نخست وزیر ارمنستان در یک گفت وگوی 
تلفنی با پوتین تصریح کرد، ارمنستان به 
عنوان رئیس دوره ای سازمان پیمان امنیت 
جمعی، هماهنگی‌های لازم جهت برگزاری 
این نشست آنلاین با حضور اعضای این 

سازمان را انجام  داده است.
دیمیتری پسکوف، سخنگوی کاخ سفید 
دیروز در گفت وگو با تاس گفت که رئیس 
جمهوری روسیه قصد دارد در این نشست 

ویدئوکنفرانسی شرکت کند.
گفتنی است پیشتر نیز رهبران روسیه، 
بلاروس و ارمنستان در خصوص جدیدترین 
تحولات در قزاقستان گفت وگو کرده‌ و بر 
برگزاری چنین نشستی در باره تحولات چند 

روز اخیر قزاقستان صحه گذاشته بودند.
بگو مگوی آمریکا و روسیه درباره قزاقستان
ادعاهای جدید آنتونی بلینکن وزیر خارجه 
آمریکا درباره نقش روسیه در قزاقستان و 
متقابلا واکنش تند وزارت خارجه روسیه به 
این ادعاها باعث شده تا تنش میان واشنگتن 

و مسکو تشدید شود.
به گزارش  ایرنا  بلینکن روز جمعه بدون 

اشاره به نقش مخرب و مداخله جویانه 
کشورش که باعث ناآرامی‌و بی ثباتی در 
بسیاری از مناطق جهان شده، خطاب به 
خبرنگاران درباره وقایع اخیر در قزاقستان 
ادعا کرده بود »اگر روس‌ها در خانه شما 
باشند گاهی بسیار دشوار می‌توان آن‌ها را 

وادار به ترک خانه کرد«.
بلینکن که کشورش در شرایط دشوار 
اختلاف و تنش با روسیه بر سر مسائل 
مختلف قرار گرفته و سعی دارد از هر فرصتی، 
برای تحت فشار قرار دادن روسیه بهره 
برداری کند، ادعا کرد: عوامل خاصی مسئول 
اتفاقات کنونی قزاقستان هستند. آنچه که در 
این کشور اتفاق می‌افتد متفاوت از اتفاقات 
کنونی در مرزهای اوکراین است. من فکر 
می‌کنم یکی از درس‌هایی که در تاریخ معاصر 
می‌توان گرفت این است که وقتی روس‌ها در 
خانه شما هستند دشوار می‌توان آنها را وادار 

به ترک آن کرد.
هیل نوشت: اظهارات بلینکن طعنه به 
روسیه بود و به دنبال اقدام سازمان پیمان 
امنیت جمعی متشکل از پنج متحد سابق 
اتحادیه جماهیر شوروی سابق و روسیه در 
اعزام نیرو به قزاقستان همزمان  با ناآرامی 

‌سیاسی در این کشور مطرح شده است.
وزارت  داد:  رویترز گزارش  خبرگزاری 
خارجه روسیه نیز در پیامی‌در تلگرام به 
این اظهارات بلینکن واکنش نشان داد و 
نوشت: اگر آنتونی بلینکن واقعا علاقه مند به 
درس‌های تاریخی است باید این موضوع را نیز 
مورد توجه قرار دهد که وقتی آمریکایی‌ها در 
خانه شما هستند دشوار می‌توان زنده ماند و 

از تجاوز و سرقت در امان بود.
این وزارتخانه افزود: این درسی است که 
نه در تاریخ معاصر آمریکا بلکه در همه ۳۰۰ 
سال گذشته از زمان استقلال این کشور 

مطرح بوده است.
تارنمای هیل نوشت: این رسانه خواستار 
اظهارنظر وزارت خارجه آمریکا درباره این 
اظهارات و واکنش‌ها در این زمینه شده است.

وزارت خارجه آمریکا  به کارکنان غیر 
ضروری دولتی این کشور  و خانواده‌های همه 
کارکنان آمریکا در کنسولگری این کشور در 
آلماتی اجازه داده در صورت تمایل خاک 

قزاقستان را ترک کنند.
حذف رسمی‌نظربایف

نورسلطان نظربایف رئیس جمهوری سابق 
قزاقستان از سمت مادام العمر خود به عنوان 

رئیس کمیته امنیت ملی این کشور استعفا 
کرد.

به گزارش سی‌جی‌تی‌ان چین، آیدوس 
اوکیبای سخنگوی نظربایف روز یکشنبه اعلام 
کرد، این اقدام برای کمک به قاسم جومارت 
توقایف رئیس جمهوری قزاقستان انجام شده 
است تا بتواند با وضعیت دشوار فعلی و جاری 

در این کشور کنار آید.
سخنگوی مزبور تاکید کرد که نظربایف 
همواره با رئیس جمهوری فعلی قزاقستان هم 

سو و هم طرف بوده است.
درپی افزایش شایعات مبنی بر اینکه 
از ناآرامی‌ها در قزاقستان حمایت  نظربایف 
می‌کند، اوکیبای گفت که وی در حال حاضر 
در پایتخت به سر می‌برد و با رئیس جمهوری 

نشست‌های مشورتی برگزار می‌کند.
این گزارش‌ها در حالی منتشر می‌شود که 
قزاقستان در روزهای اخیر صحنه ناآرامی‌است.
ناآرامی‌های هفته گذشته در قزاقستان با 
افزایش قیمت سوخت آغاز شد اما بلافاصله 
نظربایف هدف خشم عمومی‌قرار گرفت. 
به دنبال بالاگرفتن اعتراض‌ها در دو شهر 
بزرگ قزاقستان به علت افزایش قیمت 
سوخت، دولت این کشور استعفا کرد. وزارت 
کشور قزاقستان اعلام کرد در پی اغتشاشات 
روزهای اخیر در این کشور بیش از ۵ هزار نفر 

بازداشت شدند.
ظربایف ۸۱ ساله از زمان استقلال این 
کشور از اتحاد جماهیر شوروی )سابق( در 
۱۹۹۱ بر سیاست این کشور غنی از نفت 
سلطه داشته است. در جریان ناآرامی‌ها، 

معترضان شعارهایی علیه او سر می‌دهند.
نظربایف حدود سه دهه با مشتی آهنین بر 
قزاقستان حکومت کرد و در آن دوره، صدها 
میلیارد دلار سرمایه خارجی در بخش انرژی 
و فلزات جذب کرده و با مهارت مناسبات 
با همسایگان قدرتمندی چون روسیه و 
چین را متوازن کرد. اما او هیچ مخالفتی را 
تحمل نمی‌کرد و از سوی کشورهای غربی و 
گروه‌های حقوق بشری به نقض آزادی‌های 
دموکراتیک متهم می‌شد. گمان می‌رود 
بیشتر اقتصاد قزاقستان در کنترل خانواده 

او باشد.

اقمار شوروی زیر نظر روسیه نشست امنیتی برگزار می‌کنند

قدرت‌نمایی پیمان امنیت جمعی در بحران قزاقستان

دو کاروان پشتیبانی نظامی‌آمریکا در مناطق السماوه )مرکز استان 
المثنی( و الیوسفیه )بغداد( مورد هدف بمب‌های کنار جاده‌ای قرار گرفت.

به گزارش موازین نیوز، این دو حمله صبح دیروز )یکشنبه( با فاصله کمتر 
از دو ساعت صورت گرفت.

 حملات این چنینی علیه کاروان‌های لجستیک آمریکا بوسیله بمب‌های 
کنار جاده ای صورت می‌گیرد که معمولا با خسارات‌های مادی و تجهیزاتی 
قابل توجهی همراه است. تاکنون جزئیاتی درباره این حادثه و خسارت‌های 
احتمالی آن گزارش نشده و هیچ گروهی هم مسئولیت آن را برعهده نگرفته 

است.

حمله به دو کاروان ارتش آمریکا در عراق
یک رسانه انگلیسی زبان از درخواست کمک عربستان از کشورهای عرب 
حاشیه خلیج فارس برای مقابله با حملات ارتش و کمیته‌های مردمی‌یمن به 
مواضع نظامی‌در خاک عربستان پرده برداشت. روزنامه فایننشال تایمز به نقل از 
منابعی که آنها را بلند پایه خوانده است، اعلام کرد؛ عربستان سعودی درخواستی 
را از چند کشور عرب حوزه خلیج فارس کرده است تا به ریاض برای تجهیز 
بیشتر زرادخانه موشکی‌اش به پاتریوت کمک کنند. طبق این گزارش، دلیل 
این درخواست عربستان؛ افزایش حملات انصارالله یمن به مواضع نظامی‌در عمق 
خاک عربستان است. این روزنامه به نقل از یک مقام ارشد آمریکایی که نامش را 

فاش نکرده است، نوشت: این یک موضوع فوری است.

بحران موشکی عربستان
رسانه‌های محلی لبنان روز شنبه اعلام کردند که شرکت برق لبنان که 
۹۰ درصد از برق این کشور را تامین می‌کند، خدمات رسانی به سرتاسر 
لبنان را متوقف کرده است. شبکه خبری الجدید لبنان اعلام کرد که قطعی 
برق با درگیری‌ها در نزدیکی نیروگاه برق این شرکت در شهرک آرامون در 
نزدیکی بیروت مرتبط است. ساکنین این شهرک در اعتراض به قطعی‌های 
مکرر برق سعی کرده‌اند وارد نیروگاه شرکت برق لبنان شوند و در نتیجه 

تمام شبکه برق این شرکت در سرتاسر لبنان قطع شده است.  
برخی از شاهدان عینی همچنین ادعا کرده‌اند که برق فرودگاه بین 

المللی بیروت نیز به صورت موقت قطع شده است.  

خاموشی سراسری در لبنان

حمایت آمریکایی‌ها از محاکمه ترامپ 

نتایج نظرسنجی جدیدی نشان می‌دهد، 
۴۱ درصد از آمریکایی‌ها معتقدند که 
رئیس‌جمهوری پیشین ایالات متحده باید 
برای پیگرد قانونی بابت تحولات شش ژانویه 

۲۰۲۱ از طرف کنگره ارجاع داده شود.
به گزارش نیوزویک، یک سال پیش دونالد 
ترامپ، رئیس‌جمهوری وقت آمریکا در جمع 

بزرگ حامیانش در نزدیکی کاخ سفید از 
»متوقف کردن سرقت« سخن گفت، آن هم در 
شرایطی که کنگره آمریکا نشستی برای تایید 

پیروزی انتخاباتی جو بایدن برگزار کرده بود.
او در آن سخنرانی جنجالی از طرفدارانش 
خواست تا به سمت کنگره حرکت کنند و »با 
تمام توان بجنگند« تا کشورشان را نجات 

دهند. سپس صدها تن از حامیان ترامپ 
با پذیرفتن این ادعا که انتخابات ریاست 
جمهوری ۲۰۲۰ آلوده به تقلب شد، خواسته 

او را اجابت کردند.    
حال نتایج نظرسنجی جدید اکونومیست 
و یوگاو که از دوم تا چهارم ژانویه انجام 
شد، نشان می‌دهد که تعداد آمریکایی‌های 
بزرگسالی که معتقدند او باید بابت اقداماتش 
در آن روز تحت پیگرد قرار بگیرد، اندکی بیش 

از مخالفان این کار است.
براساس این نظرسنجی، ۴۱ درصد از 
شرکت‌کنندگان در پاسخ به اینکه آیا کنگره 
باید ترامپ را بابت مانع‌تراشی در کار این نهاد 
قانونگذاری و تلاش برای ایجاد اختلال در 
شمارش آرای الکترال انتخابات ۲۰۲۰ ارجاع 
دهد، پاسخ »آری« دادند. کسانی که پاسخ 
»خیر« دادند، اندکی کمتر )۳۹ درصد( بودند. 

همچنین ۲۰ درصد هم گفتند که »اطمینان 
ندارند.«

به ویژه، زنان بیش از مردان معتقدند 
که ترامپ باید با ارجاع کنگره به وزارت 
دادگستری مواجه شود. در حالی که ۴۳ 
درصد از زنان پاسخ مثبت دادند، تنها ۳۹ 
درصد از مردان همین نظر را داشتند. اقلیت‌ها 
از اینکه رئیس‌جمهوری سابق کشورشان تحت 
پیگرد قانونی قرار بگیرد، بیشتر حمایت کردند. 
حدود ۵۵ درصد از بزرگسالان سیاه‌پوست و 
۴۸ درصد از اسپانیایی‌ها تبارها گفتند کنگره 

باید ترامپ را برای پیگرد قانونی معرفی کند.
این نظرسنجی با پرسش از ۱۵۰۰ فرد 
بزرگسال آمریکایی با حاشیه خطای مثبت و 

منفی سه درصد انجام شد.
باید منتظر بود و دید که آیا ترامپ با 
اخطار کنگره و پیگرد در وزارت دادگستری 

آمریکا مواجه می‌شود یا خیر. در حال حاضر، 
کمیته‌ای در کنگره به دستور نانسی پلوسی، 
رئیس مجلس نمایندگان آمریکا، همچنان 
درباره تحولات شش ژانویه تحقیق می‌کند. 
ترامپ و اکثر جمهوری‌خواهان کار این کمیته 
را با »انگیزه حزبی« می‌دانند، با این حال دو 
نماینده ضد ترامپ در این حزب به نام‌های لیز 
چنی و آدام کینزینگر بخشی از تیم تحقیقات 

هستند.
در حالی که تحقیقات ادامه دارد، قانونگذاران 
درباره نتایج احتمالی و اینکه آیا ممکن است 
پیگرد حقوقی علیه رئیس‌جمهوری پیشین 
آمریکا به جایی برسد، صحبت نمی‌کنند. با 
این حال آدام کینزینگر ابراز امیدواری کرده 
است که اگر چنین ارجاعی انجام شد، وزارت 
دادگستری آمریکا اتهامات کیفری علیه ترامپ 

طرح کند.

نظرسنجی‌ها در بریتانیا نشان می‌دهد که محبوبیت 
بوریس جانسون همچنان به شدت منفی بوده و این 
مسئله می‌تواند آینده سیاسی وی را به مخاطره بیندازد.

به گزارش رویترز، در این نظرسنجی مرکز افکارسنجی 
»اپینیوم« مشخص شد که حمایت‌ها از حزب محافظه‌کار 
حاکم اندکی بیشتر شده اما همچنان حمایت‌ها از حزب 

کارگر در این کشور بیشتر است.
به رغم اینکه حمایت‌ها از حزب محافظه‌کار حاکم 
اندکی افزایش یافته اما میزان تایید عملکرد بوریس 
جانسون نخست وزیر این کشور به شدت منفی بوده است.
مرکز افکارسنجی »آپینیوم« اعلام کرد، در بررسی 
اخیر انجام شده از پنجم تا هفتم ژانویه مشخص شد که 
حمایت‌ها از حزب کارگر ۳۹ درصد بوده که در مقایسه 
با دسامبر گذشته تغییری نکرده این در حالی است که 
حمایت‌ها از حزب محافظه‌کار حدود دو درصد افزایش 
یافته و به ۳۴ درصد رسیده است. حمایت‌ها از حزب 

لیبرال دموکرات‌ها ۱۱ درصد  و حزب سبز پنج درصد 
است. قرار نیست تا سال ۲۰۲۴ در بریتانیا انتخابات 
سراسری برگزار شود اما  در ماه مه و زمان برگزاری 
انتخابات شهرداری‌ها در اکثر مناطق بریتانیا، جانسون و 

حزبش با ازمون انتخاباتی روبرو خواهد شد.
بوریس جانسون در ماههای اخیر به دلیل تحقیقات 
در مورد یکسری رسوایی‌ها از جمله جنجال بر سر هزینه 
نوسازی آپارتمانش و نقض قوانین مربوط به همه‌گیری 
کرونا در دولت وی با کاهش شدید محبوبیت روبرو شده 
است. بر اساس اعلام مرکز آپینیوم، میزان محبوبیت 

جانسون پیش از کریسمس منفی ۲۴ درصد بوده است.
در این نظرسنجی همچنین مشخص شد که افزایش 
تورم نیز یک مسئله مهم در میان مردم بریتانیا می‌باشد 
به طوریکه ۸۶ درصد از شرکت کنندگان این نظرسنجی 
اعلام کردند که هزینه‌های زندگی شان افزایش یافته 

است.

لیز تراس وزیر خارجه بریتانیا که خود را آماده مذاکرات 
فشرده با اتحادیه اروپا می‌کند هشدار داد در صورتی که 
مذاکرات شکست  بخورد، ماده ۱۶ پیمان برگزیت )خروج 
بریتانیا از اتحادیه اروپا( درباره ایرلند شمالی را اجرا می‌کند. 
روزنامه گاردین نوشت: تراس هشدار داد اگر مذاکرات 
جدیدی که وی هدایت آن را برعهده دارد با شکست مواجه 
شود، آمادگی دارد به طور یکجانبه بخش‌هایی از توافق 

پسابرگزیت درباره ایرلند شمالی را لغو کند.
وی گفت این هفته و در اولین مذاکرات مستقیم 
خود با ماروس سفکوویچ همتای خود از اتحادیه اروپا 
»پیشنهادهای سازنده ای« خواهد داد. این مقام بریتانیای 
با این حال گفت »خواستار« اجرای ماده ۱۶ پروتکل ایرلند 
شمالی است که بخش‌هایی از معاهده طراحی شده برای 
جلوگیری از اجرای مقررات سخت مرزی با جمهوری 
ایرلند را در صورت شکست مذاکرات تعلیق می‌کند. ماده 
۱۶ سازوکاری است که به بریتانیا و اتحادیه اروپا امکان لغو 

یک جانبه بخش‌هایی از پروتکل ایرلند شمالی و اجرای 
اقدامات فوری »محافظتی« را اعطا می‌کند.

لیز تراس بعد از استعفای دیوید فراست به عنوان وزیر 
برگزیت در ماه گذشته مسئولیت مذاکرات را برعهده گرفته 
است. تراس روز سه شنبه میزبان سفکوویچ معاون رئیس 

کمیسیون اروپا خواهد بود.
وزیر خارجه بریتانیا در مطلبی که امروز یکشنبه در 
روزنامه تلگراف منتشر شد گفت، »اولویت اصلی« اش حل 
»تبعات ناخواسته« ایجاد شده بواسطه پروتکل مذکور برای 

حفظ صلح در ایرلند شمالی است.
وی افزود: این هفته در دیدار با سفکوویچ که اولین 
مذاکرات رو در روی ما خواهد بود پیشنهادهای موثری 
را برای حل این وضعیت ارائه خواهم داد. وی اختلافات 
کنونی را »مشهود و فراوان« دانست و به تشریفات اداری 
بیهوه ای که اکنون در ارسال بسته‌ها بین ایرلند شمالی و 

بریتانیا وجود دارد اشاره کرد.

تدام اختلاف بریتانیا و اروپا زیر سایه برگزیتافول محبوبیت، تهدیدی برای آینده سیاسی جانسون

رئیس جمهوری ترکیه با هشدار به مخالفان 
سیاسی خود گفت: خیانت کسانی که در 
تلاش هستند ترکیه را به سمت هرج و مرج 
مشابه آنچه در بسیاری از مناطق رخ می‌دهد 

بکشانند، برملا خواهیم کرد.
به گزارش تی آر تی  )TRT(، رجب طیب 
اردوغان در آیین بهره‌برداری از چندین پروژه 
در استان کارامان افزود: همان‌گونه که معضل 
نرخ ارز را برطرف کردیم، مشکلات موجود در 
نرخ تورم را نیز در اسرع‌وقت از بین خواهیم 

برد.
او تصریح کرد: می‌خواهند هنگامی‌که 
نوسانی در اقتصاد به وجود آمد، همه کسب 
و کارشان را از دست بدهند و شورش کنند 
اما با مبارزه با این ذهنیت کثیف، کشورمان را 

به وضعیت کنونی رساندیم. اردوغان همچنین 
اظهار داشت: ما کسانی که سعی می‌کنند 
کشور را به دست اشرافی بسپارند که سال‌ها 
برای نجات از تسلط آنها تلاش کرده‌ایم، افشا 
خواهیم کرد. رئیس جمهوری ترکیه در عین 
حال درباره قطار سریع السیر آنکارا-سیواس 
گفت: اجرای آزمایشی خط قطار سریع السیر 
آنکارا-سیواس آغاز شده و در اسرع وقت آن را 
افتتاح می‌کنیم. این خط را ابتدا با گسترش تا 
ارزینجان و سپس به ارزروم و سپس تا قارص 

به یک مسیر بین المللی تبدیل خواهیم کرد.
او همچنین در سخنرانی دیگری در واکنش 
به اعتراض برخی جریان‌های مخالف دولت 
درباره حمله به مناطقی در شمال عراق، اظهار 
داشت: ما در زمان حاضر قندیل را بی‌وقفه 

بمباران می‌کنیم. تقریبا هیچ تروریستی 
باقی نمانده است. اکنون هدفمان نابودی 
سرکردگان آنها در مخفیگاه‌هایشان است. 
موسسه آمار ترکیه به تازگی اعلام کرد که نرخ 
تورم سالانه این کشور با افزایشی کم سابقه به 
۳۶.۰۸ درصد رسیده است. طبق این گزارش، 
تورم نقطه‌به‌نقطه نیز ۱۳.۵۸ درصد افزایش 
یافته که این رقم فراتر از پیش‌بینی ۹ درصدی 

رویترز است.
رویترز همچنین پیش‌بینی کرده بود که 
تورم سالانه ترکیه به ۳۰.۶ درصد افزایش 
یابد. پیش‌بینی ۱۳ اقتصاددان از تورم سالانه 
ترکیه از ۲۶.۴ درصد تا ۳۷.۳ درصد متغیر 
بود. تهدید مخالفین سیاسی از سوی رئیس 
جمهوری ترکیه در حالی است که پایگاه 

خبری »گریک سیتی تایمز« اخیرا با اشاره 
به نتایج یک نظرسنجی جدید در ترکیه از 
کاهش محبوبیت رجب طیب اردوغان نسبت 
به رقبای وی در انتخابات پیش روی ریاست 
جمهوری ترکیه خبر داد. بر اساس نظرسنجی 

ماه دسامبر )آذر و دی( پایگاه نظرسنجی 
»متروپل ریسرچ« مستقر در ترکیه، یاواش به 
عنوان شهردار آنکارا با ۵۴.۴ درصد در مقابل 
۳۲.۹ درصد محبوبیت اردوغان قرار گرفته 

است.

حمله لفظی اردوغان به مخالفان آک پارتی

آزادی شاهزاده سعودی زندانی در عربستان
یک سازمان حقوق بشری عربستان روز شنبه از آزادی »بسمه بنت سعود 

بن عبد العزیز آل سعود« شاهزاده سعودی زندانی در ریاض خبر داد.
به گزارش روسیا الیوم، سازمان حقوق بشری »القسط« که مقر آن در 
لندن است، اعلام کرد، بسمه بنت سعود به همراه دخترش سهود که از مارس 

۲۰۱۹ زندانی بودند، آزاد شدند.
این سازمان حقوق بشری با محکوم کردن »سهل انگاری« مقامات سعودی 
در خصوص سلامتی این شاهزاده سعودی، افزود: هیچ اتهامی‌علیه او در طول 

دستگیری اش وارد نکردند.
بنابر گزارش خبرگزاری »رویترز«، بسمه شاهزاده سعودی، ماه فوریه سال 
۲۰۱۹، در حالی که به همراه دخترش »سهود الشریف« برای درمان به خارج 

از کشور سفر می‌کرد، به اتهام تلاش برای جعل روادید بازداشت شد.
بسمه بنت سعود بن عبدالعزیز  دختر »سعود بن عبدالعزیز« پادشاه پیشین 
عربستان به خاطر مقالاتی که در روزنامه‌های اروپایی در باره شرایط بد زنان 
عربستان سعودی می‌نوشت به یکی از چهره‌های مشهور اصلاح طلبان سیاسی 
این کشور تبدیل شد و در سال ۲۰۱۶ پس از انتخاب شاهزاده »محمد 
بن نایف« پسر عمویش به سمت ولیعهدی به کشور بازگشت اما پس از 
کنارگذاشتن »بن نایف »از ولیعهدی، او به همراه بسیاری از خاندان سلطنتی 

دستگیر و زندانی شد.  
دولت عربستان اقدامات شدیدی علیه نویسندگان و فعالان مدنی انجام 
داده و ده‌ها نفر از روحانیون، شاهزادگان، نویسندگان، شعرا و فعالان مدنی و 
مذهبی را به بهانه اقدام علیه امنیت این کشور بازداشت و تاکنون شماری از 

آنان را به زندان و اعدام محکوم کرده است.

ویژه

اروپا در فکر نسل جدید نیروگاه‌های اتمی
یک کمیسر اتحادیه اروپا میزان سرمایه لازم برای نسل جدید نیروگاه‌های 
هسته ای در سراسر اتحادیه اروپا را ۵۰۰ میلیارد یورو تا سال ۲۰۵۰ برآورد 
کرد؛ اقدامی‌که تنها با طبقه بندی انرژی هسته ای در زمره انرژی‌های سبز 

میسر است.
»تییری برتون« )Thierry Breton( کمیسر امور بازار داخلی اتحادیه 
اروپا در مورد اقدامات اخیر این نهاد اروپایی برای اعطای برچسب سبز به 
انرژی هسته ای، در مصاحبه با روزنامه فرانسوی »ژورنال دو دیمانش« گفت:  
نیروگاه‌های موجود نیازمند سرمایه گذاری ۵۰ میلیارد یورویی تا سال ۲۰۳۰ 
هستند اما این مبلغ برای نسل جدید نیروگاه‌ها به ۵۰۰ میلیارد یورو تا سال 

۲۰۵۰ می‌رسد.   
در آخرین روز سال ۲۰۲۱ )۱۰ دی ماه( اتحادیه اروپا پیش نویس طرحی 
را رونمایی کرد که بر مبنای آن، انرژی‌های هسته ای و گازی در زمره 
انرژی‌های پایدار و سبز قلمداد شده و سرمایه گذاری در زمینه آن به دلیل 

مشارکت آنها در مقابله با تغییرات آب و هوایی تسهیل می‌شود.
روزنامه لو فیگارو با اشاره به تلاش اتحادیه اروپا برای مقابله با افزایش گاز 
دی اکسید کردن، توسعه نسل جدید نیروگاه‌های هسته ای را اقدامی‌ضروری 
برای تحقق این هدف می‌داند که نیازمند سرمایه کلان است. به گفته برتون، 
گنجاندن انرژی هسته ای در گروه انرژی‌های سبز راه را برای تامین اعتبار 

مورد نیاز نیروگاه‌های نسل جدید باز می‌کند.
وی پیش بینی می‌کند: انتقال زیست محیطی منابع انرژی، انقلاب صنعتی 

با وسعت بی سابقه ای را در پی خواهد داشت.   
به هر روی تغییر منبع تامین انرژی در اتحادیه اروپا به بحثی داغ میان 
۲۷ کشور اتحادیه اروپا تبدیل شده است. ۱۲ کشور از این میان و در راس 
آنها فرانسه با تاکید بر افزایش سهم نیروگاه‌های هسته ای در تامین انرژی 
در مقابل کشورهایی چون آلمان و اتریش قرار می‌گیرند که تمایل چندانی به 

فعالیت‌های هسته ای غیرنظامی‌و افزایش سطح کنونی آن ندارند.
هواداران محیط زیست مخالفان اصلی این طرح هستند چرا که 
نیروگاه‌های گازی تولید گاز دی اکسید کربن را افزایش می‌دهد و از سوی 
دیگر نیروگاه‌های هسته ای هم زباله‌های پرتوزا را ایجاد می‌کند که تصفیه و 
معدوم کردن آن روند بسیار پیچیده ای دارد. تعداد محدودی از کشورهای 
عضو اتحادیه اروپا به رهبری آلمان تلاش کرده بودند تا انرژی هسته ای را از 

این طرح حذف کنند.
موافقان و مخالفان طرح کمیسیون اروپا در این مورد اتفاق نظر دارند که 
انرژی‌های تجدیدپذیر شامل انرژی بادی، خورشیدی و غیره که قبلًا توسط 
کمیسیون برچسب پایدار گرفته اند در سال‌های آینده امکان تامین برق کم 

هزینه را ندارند.
پیش نویس طرح بروکسل شرایطی از جمله محدودیت زمانی برای 
انرژی هسته‌ای و گازی در زمره انرژی پایدار دارد: برای ساخت نیروگاه‌های 
اتمی‌جدید، پروژه‌ها باید قبل از سال ۲۰۴۵ میلادی مجوز ساخت گرفته 
باشند. برای اجرای پروژه‌هایی با هدف افزایش عمر نیروگاه‌های موجود نیز 

باید مجوزهای مربوط تا قبل از سال ۲۰۴۰ میلادی صادر شود.
متن این طرح همچنین ارائه ضمانت‌هایی از سوی کشورها در زمینه 
تصفیه زباله‌های اتمی‌و برچیدن تاسیسات هسته‌ای در پایان عمر آنها را هم 

مطالبه کرده است.
در این طرح، گاز نیز با عنوان »منبع انرژی انتقالی« خوانده شده است و 
نیروگاه‌های گازی به شرط تولید دی اکسید کربن اندک، برچسب »پایدار« را 
دریافت می‌کنند. کمیسیون اروپا میزان دی اکسید کربن مجاز را ۱۰۰ گرم 
برای هر کیلووات ساعت انرژی اعلام کرده است که به گفته کارشناسان با 

فناوری فعلی ممکن نیست.
با این حال، یک دوره گذار در نظر گرفته شده است: نیروگاه‌هایی که مجوز 
ساخت خود را قبل از ۳۱ دسامبر ۲۰۳۰ دریافت می‌کنند، به شرط جایگزینی 
زیرساخت‌های موجود که بسیار آلاینده تر هستند مجاز هستند تا۲۷۰ گرم 

CO2 در هر کیلووات ساعت تولید کنند.

رکورد شکنی ذخایر ارزی چین
ذخایر ارزی چین در پایان دسامبر سال ۲۰۲۱ میلادی به ۳.۲۵ تریلیون 
دلار رسید که نسبت به ماه پیش از آن ۲۷.۸ میلیارد دلار افزایش داشته و به 

بالاترین رقم طی شش سال گذشته رسیده است.
به گزارش گلوبال تایمز، مقامات می‌گویند که افزایش ارزش‌گذاری پول 

چین همچنان عامل اصلی افزایش ذخایر ارزی چین در سال ۲۰۲۱ است.
»وانگ چونینگ«‌ یک سخنگوی اداره ارزی forex چین گفت که به علت 
افزایش موارد ویروس کرونا در ماههای و انتظار تغییرات سیاست پولی و 
مالی در برخی کشورهای بزرگ، شاخص دلار آمریکا کاهش یافته که این امر 
موجب »افزایش ارزش‌گذاری« پول‌هایی غیر از دلار آمریکا شد و به بالا رفتن 

ذخایر ارزی چین کمک کرد.
»شی جونیانگ«‌استاد اقتصاد دانشگاه شانگهای نیز گفت: در نتیجه 
فعالیت قوی‌تر از حد انتظار در بخش تولیدی به لطف تدابیر موثر دولت برای 
جلوگیری و مبارزه با پاندمی‌)کرونا(، صادرات چین افزایش یافته است که این 

مساله به رشد ذخایر ارزی کشور کمک می‌کند.
در حالی که داده‌های تجاری ماه دسامبر چین قرار است روز جمعه منتشر 
شود، بازار تا حد زیادی انتظار دارد که صادرات چین به مسیر افزایشی خود 

ادامه دهد.

محیط زیست 

اکونومیک

آگهی دعوت مجمع عمومی‌عادی بطور فوق‌العاده
شرکت تولیدی صنعتی سمنان خودرو )سهامی‌خاص(
به شماره ثبت 4126 و شناسه ملی 10480108657

بدینوسیله از کلیه سهامداران شرکت تولیدی صنعتی سمنان خودرو 
سهامی‌خاص به شماره ثبت 2172  سمنان دعوت می‌گردد که در جلسه 
مجمع عمومی‌عادی بطور فوق‌العاده شرکت که در تاریخ 1400/11/07 راس 
ساعت 16 بعدازظهر واقع در سمنان کیلومتر 7 جاده دامغان شهرک صنعتی 

شرق، خیابان اعتماد بن بست نصر تشکیل می‌گردد حضور بهم رسانند.
 دستور جلسه:

1- اتخاذ تصمیم در خصوص تعیین هیات مدیره با توجه به انقضای دوره 
تصدی.

                                                        هیات مدیره شرکت


